
Informacinių ir komunikacinių technologijų   
diegimo į bendrąjį ugdymą ir profesinį mokymą  
2014–2016 metų veiksmų plano 
1 priedas 

 

INFORMACINIŲ IR KOMUNIKACINIŲ TECHNOLOGIJŲ DIEGIMO Į BENDRĄJĮ UGDYMĄ IR PROFESINĮ MOKYMĄ 2014–2016 METŲ 

VEIKSMŲ PLANO PRIEMONĖS, PRELIMINARUS LĖŠŲ POREIKIS JOMS ĮGYVENDINTI 

Tikslas, uždaviniai, priemonės ir veiksmai 
(veiklos sritys) 

Valstybės 

biudžeto 

lėšos 

(tūkst. 

eurų) 

Valstybės 

biudžeto 

lėšos 

(tūkst. 

eurų) 

Valstybės 

biudžeto 

lėšos 

(tūkst. 

eurų) 

ES 

struktūri-

nių fondų 

ir 

bendrojo 

finansavi-

mo lėšos 

(tūkst. 

eurų) 

ES 

struktūri-

nių fondų 

ir 

bendrojo 

finansavi-

mo lėšos 

(tūkst. 

eurų) 

ES 

struktūri-

nių fondų 

ir 

bendrojo 

finansavi-

mo lėšos 

(tūkst. 

eurų) 

ES 

struktūri-

nių fondų 

ir 

bendrojo 

finansavi-

mo lėšos 

(tūkst. 

eurų) 

Kiti 

šaltiniai 

(tūkst. 

eurų) 

Kiti 

šaltiniai 

(tūkst. 

eurų) 

Kiti 

šaltiniai 

(tūkst. 

eurų) 

 

 

 

 

 

 

 

Iš viso 

(tūkst. 

eurų) 

  

2014 

metai  

2015 

metai  

2016 

metai  

2014 

metai 

(prelimina

rios lėšos) 

2015 

metai 

(prelimina

rios lėšos) 

2016 

metai 

(prelimina

rios lėšos) 

2017– 

2020 

(prelimina

rios lėšos) 

2014 

metai 

(prelimi

narios 

lėšos) 

2015 

metai 

(prelimi

narios 

lėšos) 

2016 

metai 

(prelimi

narios 

lėšos) 

Tikslas: sudaryti sąlygas švietimo dalyviams sumaniai naudotis technologijomis ugdyme ir skatinti juos kurti naujas informacinių komunikacinių technologijų (toliau – 
IKT) priemones 

1. Uždavinys: plėtoti elektronines galimybes profesiniam mokytojų tobulėjimui, bendradarbiavimui ir keitimuisi patirtimi 
1.1. Priemonė: mokytojų ir kitų mokyklų 
darbuotojų, teikiančių švietimo 
informacinę ir kitą pagalbą, kvalifikacijos 
tobulinimas     2632,65  579,24 289,62    

 
 
 

3501,51 

1.1.1. Veikla:  mokytojų kvalifikacijos 
tobulinimo ir perkvalifikavimo sistemos 
plėtra (II etapas)* (vykdytojas – Ugdymo 
plėtotės centras)    2632,65       

 
 
 

2632,65 

1.1.2. Veikla: mokyklų darbuotojų, 
koordinuojančių IKT veiklą, 
kvalifikacijos tobulinimas ir 
perkvalifikavimas      579,24 289,62    

 
 
 

868,86 



 2 

 

1.2. Priemonė: mokytojų kvalifikacijos 
tobulinimo organizavimas, naudojant IKT 
priemones    

 
 
 

 
 
 

 
 

1737,72 

 
 

1737,72    

 
 

3475,44 
1.2.1. Veikla: kvalifikacijos tobulinimo 
planavimui, administravimui, 
bendradarbiavimui ir keitimuisi patirtimi 
skirtų aplinkų palaikymas ir plėtra      868,86 868,86    

 
 
 

1737,72 

1.2.2. Veikla: metodinės pagalbos 
mokytojams teikimas, virtualių 
bendruomenių kūrimas ir gerosios 
praktinės patirties sklaida       868,86 868,86    

 
 
 

1737,72 

Iš viso Europos Sąjungos finansinės 
paramos ir bendrojo finansavimo lėšų 
uždaviniui įgyvendinti      2632,65  2316,96 2027,34    

 
 

6976,95 

2. Uždavinys: plėtoti ir integruoti švietimo įstaigų veiklos kokybės refleksijai, sprendimų priėmimui, mokymosi pasiekimų vertinimui, įsivertinimui ir pripažinimui 
naudingas valdymo informacines sistemas ir infrastruktūrą 
2.1. Priemonė: informacinių sistemų 
integralumo užtikrinimas  530,58 530,58 530,58 1158,48 2896,20  2027,34    

 
7673,76 

2.1.1. Veikla: Atviros informavimo, 
konsultavimo, orientavimo sistemos 
(AIKOS) plėtotė* (vykdytojas – Švietimo 
informacinių technologijų centras)    868,86       

 
 
 

868,86 

2.1.2. Veikla: švietimo portalo „E. 
mokykla“ plėtra* (vykdytojas – Švietimo 
informacinių technologijų centras)    144,81       

 
 

144,81 
2.1.3. Veikla: Mokinių registro ir 
Švietimo valdymo informacinės sistemos 
plėtojimas* (vykdytojas – Švietimo 
informacinių technologijų centras)    144,81       

 
 
 

144,81 
2.1.4. Veikla: pagrindinio ugdymo 
pasiekimų patikrinimų ir brandos 
egzaminų sistemos tobulinimas     1158,48  868,86    

 
 

2027,34 

2.1.5. Veikla: nacionalinių informacinių 
sistemų (ŠVIS, AIKOS, NEMIS, 
KRISIN, „E. mokykla“) ir registrų     

 
 
  

 
 
    

 
 
 



 3 

integracija su kitomis nacionalinėmis ir 
mokyklų sistemomis 

 
1737,72 

 
1158,48 

 
2896,20 

2.1.6. Veikla: nacionalinių informacinių 
sistemų ir registrų veiklos palaikymas 

 
530,58 

 
530,58 

 
530,58        

 
1591,74 

2.2. Priemonė: mokyklų skatinimas 
naudotis valdymo ir kitomis 
informacinėmis sistemomis  43,44 43,44 289,62 2896,20      

 
 

3272,70 

2.2.1. Veikla: regioninių švietimo 
valdymo informacinių sistemų plėtra ir 
švietimo politikos analizės specialistų 
kompetencijos tobulinimas (II etapas)* 
(vykdytojas – Švietimo informacinių 
technologijų centras)    289,62       

 
 
 
 
 

289,62 
2.2.2. Veikla: mokyklų administravimui 
skirtos programinės įrangos duomenų 
bazės sukūrimas, vertinimas ir 
sertifikavimas     1158,48      

 
 
 

1158,48 

2.2.3. Veikla: IQES LT sistemos 
palaikymas ir plėtojimas (vykdytojas – 
Nacionalinė mokyklų vertinimo agentūra)  43,44 43,44        

 
 

86,88 

2.2.4. Veikla: su pasirenkamuoju vaikų 
ugdymu susijusių elektroninių paslaugų 
plėtra     579,24      

 
 

579,24 
2.2.5. Veikla: informacinės sistemos 
profesinėms mokykloms kūrimas      1158,48      

 
1158,48 

2.3. Priemonė: mokymosi pasiekimų 
įsivertinimo elektroninių įrankių kūrimas  7,24 7,24  868,86 1158,48  1448,10 21,72 21,72  

 
3533,36 

2.3.1. Veikla: standartizuotų mokinių 
pasiekimų vertinimo ir įsivertinimo 
įrankių bendrojo ugdymo mokykloms 
kūrimas* (vykdytojas – Nacionalinis 
egzaminų centras)    289,62 289,62      

 
 
 
 

579,24 

2.3.2. Veikla: mokymosi pasiekimų 
įsivertinimo elektroninių įrankių kūrimas 
ir tobulinimas     868,86  579,24    

 
 

1448,10 
2.3.3 Veikla: „Eufolio“ projekto 
įgyvendinimas 7,24 7,24      21,72 21,72  

 
57,92 



 4 

2.3.4. Veikla: „E. Portfolio“ kūrimas / 
adaptavimas    579,24   868,86    

 
1448,10 

Iš viso Europos Sąjungos finansinės 
paramos ir bendrojo finansavimo lėšų 
uždaviniui įgyvendinti     

 
 

2316,96 

 
 

6950,88 

 
 
 

 
 

3475,44    

 
 

12743,28 

3. Uždavinys: plėtoti visiems prieinamą skaitmeninį mokymo turinį ir infrastruktūrą jam pasiekti ir teikti informacinę ir kitą pagalbą, diegiant ir naudojant sukurtą turinį 
ir infrastruktūrą 
3.1. Priemonė: mokyklų kompiuterių 
įrangos ir kompiuterių tinklo 
modernizavimas, mokyklos ugdymo 
erdvių aprūpinimas IKT priemonėmis 

 
 
 

579,24 

 
 
 

579,24 

 
 
 

579,24 

 
 
 

4633,92 

 
 
 

3283,13 

 
 
 
 

 
 
 

1737,72 

    
 
 

11392,49 
3.1.1. Veikla: mokytojų darbo vietų 
kompiuterizavimas 579,24 579,24 579,24        

 
1737,72 

3.1.2 Veikla: technologijų, menų ir 
gamtos mokslų infrastruktūra* 
(vykdytojas – Švietimo aprūpinimo 
centras)    1158,48       

 
 
 

1158,48 

3.1.3. Veikla: ugdymo karjerai 
infrastruktūros bendrajame ugdyme ir 
profesiniame mokyme sukūrimas ir 
plėtra* (vykdytojas – Lietuvos mokinių 
neformaliojo švietimo centras)     3283,13      

 
 
 
 

3283,13 

3.1.4. Veikla: saugios el. mokymosi 
infrastruktūros kūrimas     3475,44   1737,72    

 
5213,16 

3.2. Priemonė: skaitmeninių mokymo 
priemonių kūrimo ir tobulinimo 
skatinimas, kompiuterių, programinės 
įrangos ir mokymo priemonių rengimas / 
pritaikymas specialiųjų ugdymosi 
poreikių turintiems mokiniams 8,69 8,69 8,69 4819,85 2137,69 1737,72 2316,96    

 
 
 
 
 

11038,29 
3.2.1. Veikla: specialiųjų ugdymosi 
poreikių turinčių asmenų ugdymo 
prieinamumo, taikant IKT, plėtra     2027,34      

 
 

2027,34 
3.2.2. Veikla: skaitmeninio ugdymo 
turinio kūrimas, atnaujinimas ir kokybės 
užtikrinimas      1737,72 2316,96    

 
 

4054,68 



 5 

3.2.3. Veikla: pagrindinio ugdymo 
programos pirmosios dalies, apimančios 
ketverių metų pagrindinio ugdymo tarpsnį 
(5–8 kl.), mokinių esminių kompetencijų 
ugdymas* (vykdytojas – Ugdymo plėtotės 
centras)    

 
 
 
 
 

327,84 

 
 
 
 
 

110,35      

 
 
 
 
 

438,19 
3.2.4. Veikla: pradinio ugdymo 
tobulinimas* (vykdytojas – Ugdymo 
plėtotės centras)    144,81       

 
 

144,81 
3.2.5 Veikla: ugdymo turinio naujovių 
sklaidos modelis* (vykdytojas – Ugdymo 
plėtotės centras) 8,69 8,69 8,69 2294,95       

 
 

2321,02 

3.2.6. Veikla: suaugusiųjų švietimo 
programų ir objektų saugykla – 
elektroninių mokymosi paslaugų 
priemonė* (vykdytojas – Ugdymo 
plėtotės centras)    2052,25       

 
 
 
 

2052,25 

3.3. Priemonė: naujų modelių mokykloms 
aprūpinti technine ir programine įranga ir 
mokymo priemonėmis kūrimas ir 
išbandymas 7,24 4,34      31,86 17,38  

 
 
 

60,82 

3.3.1. Veikla: iTEC projekto 
įgyvendinimas (vykdytojas – Švietimo 
informacinių technologijų centras) 2,90       14,48   

 
 

17,38 
3.3.2. Veikla: „Creative classroom lab“ 
projekto įgyvendinimas (vykdytojas – 
Švietimo informacinių technologijų 
centras) 4,34 4,34      17,38 17,38  

 
 
 

43,44 
Iš viso Europos Sąjungos finansinės 
paramos ir bendrojo finansavimo lėšų 
uždaviniui įgyvendinti    9453,77 5420,82 1737,72 4054,68    

 
 

20666,99 

4. Uždavinys: užtikrinti integruoto skaitmeninio raštingumo kompetencijų ugdymą mokantis visų dalykų ir sudaryti sąlygas gilesniam, kryptingam, lankstesniam, 
individualizuotam informacinių technologijų (toliau – IT) mokymuisi 

4.1. Priemonė: IT dalyko programos 
atnaujinimas, atsižvelgiant į informacinės 
visuomenės iššūkius      289,62 2896,20  5213,16    

 
 

8398,98 



 6 

4.1.1 Veikla: IT dalyko programos 
atnaujinimas ir integruotas skaitmeninio 
raštingumo ugdymas     289,62       

 
 

289,62 

4.1.2. Veikla: IT dalyko kabinetų 
atnaujinimas     2896,20  5213,16    

 
8109,36 

4.2. Priemonė: įvairių organizacijų, 
ugdančių mokinių IT kompetenciją, 
veiklų skatinimas     1158,48 579,24 2027,34    

 
 

3765,06 

4.2.1. Veikla: mokinių skatinimas 
dalyvauti įvairių organizacijų, ugdančių 
mokinių IT kompetenciją, veiklose     579,24 579,24 1448,10    

 
 
 

2606,58 
4.2.2. Veikla: neformaliojo vaikų 
švietimo informacinės sistemos (PAKIS) 
įdiegimas ir jos funkcionavimo 
užtikrinimas      579,24  579,24    

 
 
 

1158,48 
4.3. Priemonė: nuolat vertinti 
skaitmeninio raštingumo kompetenciją ir 
atnaujinti skaitmeninio raštingumo 
standartą 23,46 8,98 14,48     20,85 20,85  

 
 
 

88,62 

4.3.1. Veikla: ICILS tyrimas (vykdytojas 
– Švietimo informacinių technologijų 
centras) 8,98 8,98      20,85 20,85  

 
 

59,66 

4.3.2. Veikla: skaitmeninio raštingumo 
tyrimas 14,48  14,48        

 
28,96 

Iš viso Europos Sąjungos finansinės 
paramos ir bendrojo finansavimo lėšų 
uždaviniui įgyvendinti    289,62 4054,68 579,24 7240,50    

 
 

12164,04 

Iš viso 1156,45 1182,51 1176,43 14693,00 16426,38 4633,92 16797,96 74,43 59,95  

 
 

56201,03 

 

  Veiklos vykdomos naudojant 2007-2013 periodo ES struktūrinių fondų lėšas. 

________________________________________________ 


